144+ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |

£ 07 7T /4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
| { CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 ; s
I X ) J
\ } End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENdC
A i ) Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.hr
\ J
MATINIOS 8 ;;1;;; - N? do EmpenhoiTipo .‘..I___
2 R UUhd}h/lh Global Orcamentario
?HHUAO B N IUMWADEORQAMENTANA A Ao
7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOC 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SO
) s 1M G jmialn (&
nﬂt9“1??51QL”?f?f9?§:3390'30'01'03 DI?SEL o BT ijyv
CREDOR. CPFICNPJ
55-G.M AUTO POSTO LTDA 75.165.613/0001-88
enperico RUA: Juscelino K. de OLiveira [1oy3453-2978 cioaMAT INHOS PR
LICITACAD T INUMERO T [SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 147 2326/2018 236 30.08.18 30.08.18
| VAIORORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | BALDOATUAL
s 1.7 .51.2, 867 17.512,67 10.080,00 [ T:s832, 67
lifEI] QUANT.  |UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
‘ 10080 |UN Valor estimado para aquisicao de
bleo diesel tipo S/10, com
valores baseados na media dos
precos maximos de venda ao
consumidor dos Municipios do
Estado do Parana, constantes na
tabela de resumo semanal por
hmunicipio do Estado do Parana do
Sistema de Levantamento de
| Precos do site da ANP - Agencia
Nacional do Petroleo, Gas
Natural e Biocombustiveils. 1,0000 10.080,00
SEC.MUN.DE ASS.SOCIAL PN Y22 <7 /
I f1 R I Arv .
(7 !

CONTRATO REDUZIDA k
S 2017 - - 05844 _ i
iFe Jrsf RECURSO ) ‘ o TOTAL LIQUIDO _ o
5 9jwalqE? de| Protecao Social Especial (SUA 10.080,00

1 fenmﬁw"\ ORDENADOR DA DESPESA
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] P,#280/0-0 e
! R T S
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DATA DE PAGTO L;)&/ ' ’ ?f_ " Prefeito Municipal i
RUY HAUER REICHERT ;
CHEQUE N° 046& - i
EANCO emmpo 30 108/ 18 . e
N L R A s
LIQUIDAGAO | | = -

EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE )
PAGAMENTO. CORRESPONDENTE AOQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

em: [/

NOMEICPF ASSINATURA J




o 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
' gEEl ESTADO DO PARANA
Ny DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

PEDIDO DT EMPENHO N°* 4156/2018
SOL.EMPENFO2326/2018

Fornecedor: 24 - G. M. AUTO POSTO - EIRELI - EPP

| Enderego: AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1015 - CAIOBA — CEP 83260-000 - MATINHOS - PR
| Fonel/Fax: 3453-2978 CNPJ: 75.165.613/0001-88
_Processo: 236/2017 - Pregao n® 147 / 2017
~ Orgao Solicitante: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
Dotagdo 5844 - DIESEL
~ Orgamentaria: )
Condicao de 30 Dias apos a emissao da nota fiscal
_Pagamento: | § : —
_Local de Entrega: S
Objeto: Aquisigao de combustiveis com valores baseados no Sistema de Levantamento de
Precos do site da ANP - Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e
o Biocombustiveis.
~ Data Homologagao 22/12/17
Lt Item  Qtde | Unid  Descrigado .~ Marca | Unitario | Total
Valor estimado para aquisi¢ao de |
oleo diesel tipo S/10, com valores |
baseados na média dos pregos |
maximos de venda ao |
consumidor dos Municipios do |
‘ | Estado do Parana, constantes na | ; |
1 4 10.080,00 | UND tabela de resumo semanal por | | 1,00 10.080,00
' municipio do Estado do Parana |
| do Sistema de Levantamento de |
' Pregos do site da ANP - Agéncia |
| Nacional do Petréleo, Gas Natural |
. e Biocombustiveis. ! |
T e - e ———— 10.080,00
Matinhos, 28/08/2018
Emissor: Daiana Miranda Al ,5 : \‘. L
{ . = O SIESP acet
| ()H,_ / [P o r~
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T v bed = ST i Ly '
Uy Hauer Reichert

Hreteito Mumcipal
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Oficio N2 289/18
Ac Gabinete
Senhor Prefeito,

SOLICITAMOS SUA AUTORIZACAO DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE AQUISICAO DE PRODUTOS CONFORME ABAIXO:

EMPRESA: G.M. AUTO POSTO LTDA
CNPJ: N° 75.165.613/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MATINHOS, 28/08/2018

ATA DE REGISTRO DE PREC0OS:214/2017

PREGAO PRESENCIAL: 147/2017
PROCESSO: N°236/2017
INICIO CONTRATO: 22/12/2017

VENCIMENTO CONTRATO: 22/12/2018

FONTE 934 E 935

Justifica-se a contratacZo de empresa conforme a necessidade para aquisicdo de combustivel, para ser
utilizado nos carros de uso dos Programas e Projetos que pertencem a esta Secretaria. Bem como ao
cumprimento dos principios da eficiéncia, eficacia, economicidade e razoabilidade na utilizag&o dos
recursos Publicos.

ANT. L NTIDAD 5
) QUANT CITADO P/ | ESTOQUE SECRETARIA [QUA SERISD SALDO —— —
ITEM ESPECIFICACAO TOTAL UNID. A ) ) E DIAS A ; unimAmio |  EMPENED
AR SECRETARIA| CONTABIL [FISICO | o) rana CONTARBIL |FisSICO
7 |Oleo Diesel S10 1.200.500 L . 3.000 30 - RS 3,36| RS 10.080,00
AUTORIZO RS 10.080,00
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES
. LEGAIS
( - ( o DATA: / /
\j{}k --—\r\_ A A )C; i -

Departamento solicitante

Sandra Aparecida R. Oiveira

Diretora Geral SMAS
Decreto: 38112018

ecretaria Solicitante

= EUNICE VIGANO DALMORA

Secratéria Municipel de Assisiéncia Social
Decreto 104/2017

Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal




27/02/2019

Consulta da NF-e

DF-e Portal/Pr - Consulta Completa NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso

Numero Versao XML
4119 0275 1656 1300 0188 5500 1000 2999 1410 0610 1450 299914 4.00
NFe Emitente Destinatario Produtos e Servicos Totais Transporte Cobranca

Informagoes Adicionais

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 299914 15/02/2019 15:34:48-02:00 15/02/2019 15:34:48-02:00 2.995,46
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdao Estadual UF
75.165.613/0001-88 G.M AUTO POSTO -EIRELI-EP 1340044793 PR
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF

76.017.466/0001-61

Destino da operagido Consumidor final

1- Operaééo Interna 1 - Consum'idor final

Emissao

Processo Versao do Processo

XMLNtfy1.78.2.10907

Tipo de Emisséao

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal

Natureza da Operagao Tipo da Operagao

1- Saida

Forma de Pagamento

Lancamento efetuado em decorrencia de CF

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao

Autorizagao de Uso | 15/02/2019 as 15:40:14-02:00

141190028889704

PR

Presenca do Comprador

|| 0 - Nao se aplica

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
YkcavngV8i2/tri8qw/BIWpgoQ=

Data Inclusao BD

1M




27/02/2019 . '

BRASIL Servl‘cos Barra GovBr

Servigos Documentos

noE sl ame

Legl;lacao ‘
|

Pagira Prncipal » Servicos > Consultar NF-e Completa

Consultar NF-e Completa

Nova Consulta

Dados Gerais

Portal da Nota Fiscal Eletronica

umenlos e culro:

Estatisticas da NF-e

NF-e Autorizadas
21,229 bilhdes

Numero de Emissores

Downloads 1,606 milhdes

... saiba mais
Buscar

Area Restrita
Central NF-e 0800 9782338
Perguntas Frequentes

Portais e Secrelarias

Chave de Acesso Numero Versao XML Portais Estaduais da NF-e
| 41190275 1656 1300 0188 5500 1000 2998 1410 0610 1450 ) [ 200914 |[a00 [selecione v]
: ; ) r Secretarias de Fazenda
| NFe Emitente Destinatario Produtos e Servicos Totais Transporte Cobranca Informacdes Adicionais [Selecione v |

‘ Dados da NF-e

Modelo  Série  Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

| [55 |11 | 209914 |[ 151022019 15:34:4802:00 || 15/02/201a 15:34:48-02:00 | 209546 o 1
Emitente
CNPJ Nome / Razao Sacial Inscricao Estadual UF |
| 75.165.613/0001-88 || G.M AUTO POSTO -EIRELI-EP || 1340044793 4 ier |
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
[76.017.466/0001-61 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS - ASSISTENCIA SOCIAL I PR |
| I SIS (o S e S Rl B Sl N R R R R VS —_— - — —— L — |
Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador
11- Operas}éo Ir;lema 3 ! | 1- Consumidbr ﬁnai a 1 0- Néé se aplica {
| R L RN CR Al S ———_— FTCON IO, ==~ — — ol Chbprmepps i r— p—— |

i

Natureza da Operacao

[ Lancamenta éreluado em decorrencia de CF

Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
| 0 com aplicativa do Cantribuinte | XMUNtfy1.78.2.10807 || 1 - Normal [1- Normal

Farma de Pagamento  Digest Value da NF-e
I ' [ YkcavngvBiznnBqw/Biwpgo= |

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: Producao)

Evenlos da NF-e Protocolo

| Autorizagao de Uso 141190028889704

Data Autorizagao

| 1510212019 as 15:40:14-02:00

Data Inclusac AN

15/02/2019 as 16:14:35 i

Exibir Autorizagao de Uso

| Download do documento*

Conhega a NF-e

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaCompleta.aspx?tipoConteudo=XbSeqgxE8pl8=

Preparar aba para impressao

Servicos Legisiacho Documentos Downloads Area Restrita Documentos e outros

Preparar documento para impressao

Porlal da NF-e 2018 - Nota Fiscal Eletrénica

n




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 001866  EMPENHO: 006425/18 Global

8’%?5 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA
0lagdo: 082440105 2 018 339 30.01.03 00000
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DE CENTRO PROFISSIONALIZANTE CCP

Credor: 55 . v AuTo POSTO LTDA CNPJICPF: 75.165.613/0001-88
Licitagao: MATINHOS

Registro de Prec 147

Objeto da Despesa:

Gammer: DIESEL
Valor da Liquidagdo; R$, ) g

(um mil novecentos e vinte reais e nove ***xx**
Centavos******************************************************************

**t***********************************************************************
Retengoes:

Total das Retencgdes:

VALOR LIQUIDG:20, 09

935 Bloco de Protecao Social Especial (SUAS)

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 8R3, 09 (um mil novecentos e vinte
reais e nove *******centavos**********************************************

hhkkkkhkhkkhkdkhkdhhkdhhbdbhhhhhkhhbhkhhhhhkhhkhbhbhkdkdhrhkhkhkdhkhkdbhrhhkhbdhhdkhbhhhbhhdkhhkdhkdhdhkhhhkhhddx

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 26 de Fevereiro de 20109.




»

_l;:oebmm deGM AUTO POSTO -EIRELI-EP os produtos eou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada aq lado. N F
Destinatirio: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS - ASSISTENCIA SOCIAL - RUA PASTOR ELIAS ABRAAO, 22 - CENTRO - MATINHOS - PR -e
Emissdo: 15/02/2019 Valor Total: RS 2.995,46
2 DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR No 000'299'9 14
Série 001
DANFE '
G.M AUTO POSTO -EIRELI-EP Documento Auxlliar da
Nota Fiscal Eletronica
0-ENTRADA
1-sAlDA
i AV JK DE OLIVEIRA, 1015 CHAVE DE ACESSO
5 CENTRO - MATINHOS - PR N° 000.299.914 | 4119 0275 1656 1300 0188 5500 1000 2999 1410 0610 1450
Fone: (41)3453-6311 CEP: 83260-000 "
Série 001 Consulta de autenticidede no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de CF : -~ 141190028889704 15/02/2019 15:40:14
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIQ . . " CNPJ
1340044793 | 75.165.613/0001-88
. DESTINATARIO / REMETENTE
_‘ - 3 INOME / RAZAD SOCIAL | CNPJ | CPF DATA DA EMISSAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS - ASSISTENCIA SOCIAL 76.017.466/0001-61 15/02/2019
ENDEREGQ BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PASTOR ELIAS ABRAAO, 22 CENTRO 83260-000 15/02/2019
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MATINHOS PR | (41)3452-8000 15:34:48
DUPLICATAS
- CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS “.‘ITIWO { VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.995.46
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,995,46
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ /| CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF NICRSQJAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ALIQUOTA %
m DESCRIGAO DO PRODUTO | SERVIGO NCWSH CcsT CFOP | UNID. | QUANTIDADE u::‘r"m WLoR :3';2: C:::cl;*lﬂ V':&.";ﬂ Ul::ﬂ s —
1 GASOLINA COMUM 27101259 | 060 | 5929 | LT 247,78 434 0,00 1.075,37 | - 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
222 DIESEL B §10 27101921 | 060 | 5929 | LT 540,87 3,55 0,00 1.920,09 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
\
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQGN VALOR TOTAL DO ISSQN |
0,00 0,00 0,00 |
|
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NFCe Ref.:(4119 0275 1656 1300 0188 6500 2000 2923 4310 0292 3435)
(PAGAMENTO A PRAZO), NF REF. A 1° QUINZENA DE FEVEREIRO , | Ref NFCe 292343/1, Placa: AVM9391 Km: 57622 Val
Aprox Tributos R$ 402,89 (13,45 %) Fonte: IBPT ** (ESC1)

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 15/02/2019 15:40:17 Softplus Informética Lida (www.spi.com.br)




Atesto que, 0s ( ) Materiais ( )Ser'--lr;c:s
discriminados nesle documento f:zvr‘:‘».‘_
foram entregues em perfeitas Ecr\dl:;.m,
de uso e que sdo destinados a Secrslaria

de Assisténcla Social. — }
DATAS !QJ N

_’-'--_-__—

Mtura do Secretério (a)
EUNICE VIGANO DALMORA

Secretaria Municipal de Assisidncia Social
Decreto 104/2017

Atesto que, 0os ( ) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscai
foram entregues ein perfeitas condigbes
de us¢ e que sdo destinados a Secretaria
de Assisténcia Social.

pata: 4 IS‘;}_’!SIL

& q g
Assinatura do gsE\etério (a)

Sandra Aparecida R. Oliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 381/2018

Atesto que, os ( ) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de uso e que sdo destinados a Secretaria
de Assisténcla Social.

DATA: od 1 02 119

Qnls: gl

Assinatura do Setretario (a)

Adnana Matioli Antonio
Diretora de Gestao Administrativa
e Financeira Decreto 383/2018




26/02/2019

BRASIL Acesso a informacéo . | Participe Servigos Legislacdo = Canais

Emissao de 22 via de Certidao

—ForN Q F e e

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?0rigem=1&Tipo=1&NI=75165613000188&Se. ..

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: G.M. AUTO POSTO - EIRELI
CNPJ: 75.165.613/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:25 do dia 12/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2019.

Cédigo de controle da certidao: 64F0.9E2D.9CE3.EF79

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B Preparar pagina

Nova COF‘ISLﬂta e para impreﬁ:é‘o

11



# BANCO DO BRASIL

Comprovan‘te do Pagamento - Pag202

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
06/03/2019

06/03/2019

- BANCO DO BRASIL -

6:46:45

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED -

OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

AGENCIA: 3850-4

DATA DA TRANSFERENCIA:

NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL:

TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: G.M AUTO POSTO LTDA

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA : 3.164-0

CONTA :00.000.000.005-7

Nr. Autenticagcao: 7.5F6.A9C.145.8C0.A09

CONTA: 00.000.018.064-5

28/02/2019

000711000000

2.995,46

Supcrte Técnico:

4004-0001 (capitalis e regldes metropol
SAC 0B00-729-0722 / Ouvidoria

9-0001

itanas) e 0800-72
0800-729-5678

(demais localidades)




